Министерство
культуры Нижегородской обл 1сти

П Р И К А З

Включен в Реестр
нормативных актов органов

исполнительной власти
Нижегородской области

1 8 АПР Ш
X» в реестре

22.03.2024 Г- Нижний Новгород 78

О внесении изменений в Порядок получения разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческими организациями, утвержденный
приказом министерства культуры Нижегородской области

от 31 января 2020 г. № 9

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Порядок получения разрешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими

организациями, утвержденный приказом министерства культуры

Нижегородской области от 31 января 2020 г. № 9, следующие изменения:

1) пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания.

«При регистрации приказа министерства культуры Нижегородской

облкти в системе электронного документооборота Нижегородской области в

адресатах указываются: министр^ руководитель Управления, а также

гражданский служащий, представивший заявление в соответствии с пунктом 3

настоящего Порядка.»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Управление обеспечивает уведомление гражданского служащего,

представившего заявление в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, о
f,

принятом министром решении в течение 2 рабочих дней со дня утверждения

приказа министерства культуры Нижегородской области, принятого в

соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка, не считая периода временной

нетрудоспособности гражданского служащего, пребывания его в отпуске,

служебной командировке, других случаев отсутствия его на службе по

уважительным причинам, путем ознакомления с данным приказом посредством

системы электронного документооборота Нижегородской области.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Министр Н.Е.Суханова